Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2023

Reitera a Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que o setor competente
da prefeitura  viabilize a dedetização dos bueiros de nossa
cidade a cada seis (06) meses.

Proposição redigida por Diego Fernando Melo da Cruz

Lida na sessão de 02/10/2023 Despacho em 02/10/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
Os vereadores que esta subscrevem vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0184/22, de autoria do vereador
Tiago Franciscati,solicitando que seja realizada a dedetização dos bueiros de nossa cidade a cada
seis (06) meses.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação se faz necessária em razão dos pedidos de vários munícipes,sabendo

que diversos insetos e principalmente escorpiões aparecem com frequência em toda extensão da
nossa cidade gerando uma grande preocupação às famílias.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de Outubro de 2023

Anderson de Campos Santos
Andinho (PODEMOS) - Autor

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB ) - Subscritor